SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Số:     /TB-THPTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về tập huấn học sinh chuyên đề nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp

Căn cứ kế hoạch số 278/KH-THPTTP ngày 27 tháng 8 năm 2024 của trường THPT

Trần Phú về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 – 2025;

Trường Trung học phổ thông Trần Phú thông báo về tập huấn học sinh chuyên đề

nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Cung cấp kiến thức, kỹ năng cho học sinh về nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp ở

cấp học sinh trung học.

Khuyến khích học sinh trung học nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp; sáng tạo kỹ

thuật, công nghệ giải quyết các vấn đề thực tiễn.

Góp phần đổi mới hình thức tổ chức hoạt động dạy học và đánh giá kết quả học

tập theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; thúc đẩy giáo viên nâng

cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ; nâng cao chất lượng dạy học trong trường.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN TẬP HUẤN

1. Đối tượng

100% học sinh khối 10, khối 11 năm học 2024 – 2025

Học sinh khối 10 năm học 2025 - 2026

2. Thời gian tập huấn

Đối với học sinh khối 10, khối 11 năm học 2024 – 2025: Từ ngày 13 tháng 5 năm

2025 đến 22/5/2025 (theo lịch đính kèm).

Đối với học sinh khối 10 năm học 2025 – 2026: tháng 7 năm 2025 (theo kế hoạch

tiếp nhận học sinh lớp 10 năm học 2025 – 2026).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng

Xây dựng kế hoạch, triển khai đến học sinh toàn trường.

Phân công giáo viên phụ trách công tác tập huấn để soạn nội dung và xây dựng

lịch tập huấn cụ thể.

2

2. Giáo viên tập huấn

Họp bàn, cùng xây dựng nội dung tập huấn học sinh.

Thực hiện tập huấn theo lịch phân công.

Rút kinh nghiệm sau tập huấn.

3. Giáo viên trong trường, quản lý học sinh

Giáo viên chủ nhiệm: thông báo học sinh lớp chủ nhiệm tham gia tập huấn theo

lịch.

Giáo viên bộ môn có tiết dạy trùng lịch tập huấn: hỗ trợ giáo viên tập huấn quản

lý học sinh trong thời gian tập huấn; đảm bảo nội dung bài học bộ môn theo phân phối

chương trình bằng hình thức trực tuyến.

Quản lý học sinh: hỗ trợ điều động học sinh (các buổi tập huấn trên hội trường);

ghi nhận tập huấn trên sổ đầu bài.

4. Học sinh

Tham gia tập huấn nghiêm túc theo lịch được thông báo.

Thực hiện đăng ký tham gia hoạt động nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp đúng

thời gian quy định (link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfEaYf5baSv4rt3VXVy6AixzS_Q9

_4RlJMgDXBEg7yg0UZQZA/viewform)

Trên đây là Thông báo về tập huấn học sinh chuyên đề nghiên cứu khoa học, khởi

nghiệp năm học 2024 – 2025. Đề nghị giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện theo

thông báo./.

Nơi nhận:

- GV, HS (để thực hiện);

- Lưu: VT, PHT (cô Thắm).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Thắm

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfEaYf5baSv4rt3VXVy6AixzS_Q9_4RlJMgDXBEg7yg0UZQZA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfEaYf5baSv4rt3VXVy6AixzS_Q9_4RlJMgDXBEg7yg0UZQZA/viewform

		2025-05-12T10:43:28+0700

		2025-05-12T10:57:24+0700

		2025-05-12T13:53:27+0700

		2025-05-12T13:53:27+0700